Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São RoqueCâmpus São Roque
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

ERRATA N.º 1

EDITAL Nº 14/2023 - DRG/SRQ/IFSP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO DO IFSP

SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO

O Câmpus São Roque do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de

Extensão, torna pública a Errata nº 1, que retifica o Edital nº 14/2023:

Onde se lê:

O Diretor-Geral do Câmpus São Roque do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP, em conformidade com
a Lei n.º 9.394 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), de 20 de dezembro de 1996, e a Lei nº. 11.892 (Lei de Criação dos
Ins tutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia e dá outras providências), de 29 de dezembro de 2008, faz saber, pelo presente
Edital, que estarão abertas, no período de 14 de abril de 2023 a 20 de abril de 2023 14 de abril de 2023 a 20 de abril de 2023 , as inscrições para o Apoio de Projeto de Extensão
contemplado pelo Edital SRQ 23/2022,  que será desenvolvido no ano de 2023 e que receberá auxílio para a aquisição de materiais de
consumo e permanente, referente ao ano letivo de 2023.

Leia-se:

O Diretor-Geral do Câmpus São Roque do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP, em conformidade com
a Lei n.º 9.394 (Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional), de 20 de dezembro de 1996, e a Lei nº. 11.892 (Lei de Criação dos
Ins tutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia e dá outras providências), de 29 de dezembro de 2008, faz saber, pelo presente
Edital, que estarão abertas, no período de 12 a 22 de maio de 2023 12 a 22 de maio de 2023 , as inscrições para o Apoio de Projeto de Extensão contemplado pelo
Edital SRQ 23/2022, que será desenvolvido no ano de 2023 e que receberá auxílio para a aquisição de materiais de consumo e
permanente, referente ao ano letivo de 2023.

Onde se lê:

3.6. O prazo final das inscrições será dia 20 de abril de 2023 até as 23 horas e 59 minutos.

Leia-se:

3.6. O prazo final das inscrições será dia 22 de maio de 2023 até as 23 horas e 59 minutos.

Onde se lê:

11. DO CALENDÁRIO ATIVIDADE DATA/PERÍODO11. DO CALENDÁRIO ATIVIDADE DATA/PERÍODO

AtividadeAtividade DataData

Inscrição das solicitações de auxílio pelo SUAP 14 de abril de 2023 à 20 de abril de 202314 de abril de 2023 à 20 de abril de 2023

Análise e seleção conforme requisitos do Edital até 24/04/2023

Divulgação das propostas homologadas até 25/04/2023

Divulgação do Resultado Preliminar até 26/04/2023

Período de interposição de recursos prazo de 48 horas após o resultado preliminar

Divulgação do Resultado Final até 28/04/2023

Prazo para aquisição dos materiais solicitados até 30/09/2023

Prazo para o envio da Prestação de Contas até 30/11/2023

Leia-se:

11. DO CALENDÁRIO ATIVIDADE DATA/PERÍODO11. DO CALENDÁRIO ATIVIDADE DATA/PERÍODO

AtividadeAtividade DataData

Inscrição das solicitações de auxílio pelo SUAP 12 a 22 de maio de 202312 a 22 de maio de 2023

Análise e seleção conforme requisitos do Edital até 25/05/2023

Divulgação das propostas homologadas até 26/05/2023

Divulgação do Resultado Preliminar até 29/05/2023

Período de interposição de recursos prazo de 48 horas após o resultado preliminar

Divulgação do Resultado Final até 01/06/2023

Prazo para aquisição dos materiais solicitados até 30/09/2023

Prazo para o envio da Prestação de Contas até 30/11/2023

São Roque, 12 de maio de 2023.

Frank Viana Carvalho
Diretor Geral

IFSP - campus São Roque

Publicado no sítio institucional em 12 de maio de 2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Frank Viana CarvalhoFrank Viana Carvalho, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SRQDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SRQ, em 12/05/2023 11:33:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/05/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

547503
17586762e7

Rodovia Prefeito Quintino de Lima, 2100, Paisagem Colonial, SÃO ROQUE / SP, CEP 18136-540

	Documento assinado eletronicamente por: